GASTOS:

CPPA

Real Club Espanol del Perro de Pastor Aleman
C/ Pajaritos, n° 12 — Planta 4, Oficina 3.
28007 — Madrid

www.realceppa.es

PRESUPUESTO 2024

VOCALIA DE CRIA
Sieger 2024
Cursos, Seminarios y Reuniones (incluye Presid.
Varios
Tramitaciones y servicios SV/WUSV
Asientos RSCE (acuerdo en vigor)
Total:

VOCALIA DE TRABAJO
CNT 2024 y CNU2024
Cursos y Seminarios de formacién
Ayudas WUSV Universal y WC-IP
Total:

VOCALIA DE JUVENTUD
Material
Desplazamientos y actividades
Total:

VOCALIA DE COMUNICACION Y MEDIOS
Pagina Web
Desarrollo del Sistema de Gestion Integral
Mantenimiento informatico
Total:

VOCALIA DELEGACIONES (* traspaso de fondos - no gasto

(*) Contribucion anual delegaciones
Gastos delegaciones (actividad general)
Total:
ADMINISTRACION
Personal (incluye la Seguridad Social)
Personal Independiente
Primas de Seguros
Servicios Juridicos
Servicios Bancarios y similares
Correos y mensajeria
Gastos en Papeleria e imprenta
Nuevos equipos informaticos
Margarita Duran Rx.
Alquiler Oficina
Servicios (Teléfono, Electricidad, Agua, Limpieze
Varios (Asamblea, Cuota y reuniones WUSV, etc
Gastos extraordinarios IVA
Gastos extraordinarios Agencia Tributaria
Total:

TOTAL GASTOS:

34.000,00 €
6.000,00 €
1.000,00 €

48.000,00 €

15.000,00 €

104.000,00 €

35.000,00 €

2.000,00 €
17.000,00 €
54.000,00 €

500,00 €
4.500,00 €
5.000,00 €

1.500,00 €
3.000,00 €
6.098,00 €
10.598,00 €

156.500,00 €
65.000,00 €
65.000,00 €

44.000,00 €
4.000,00 €
3.200,00 €

18.800,00 €
5.000,00 €
4.500,00 €
3.600,00 €
1.000,00 €

10.000,00 €
9.500,00 €
5.000,00 €
3.500,00 €

30.000,00 €

40.000,00 €

182.100,00 €

420.698,00 €



INGRESOS:

Real Club Espanol del Perro de Pastor Aleman
C/ Pajaritos, n° 12 — Planta 4, Oficina 3.
28007 — Madrid
www .realceppa.es

PRESUPUESTO 2024

Cuotas Sociales y aportaciones socios
Aportacion extraordianaria

Aportaciones de usuarios (Delegac., etc.)
Tramitaciones, Inscripciones, Certificados, etc.
Patrocinio y Subvenciones

TOTAL INGRESOS:

80.200,00 €
80.200,00 €
50.000,00 €
165.000,00 €
45.298,00 €

420.698,00 €



