

#### Real Club Español del Perro de Pastor Alemán

C/ Pajaritos, nº 12 – Planta 4, Oficina 3.

28007 - Madrid

www.realceppa.es

## **PRESUPUESTO 2024**

#### **GASTOS:**

VOCALÍA DE CRÍA	
Sieger 2024	34.000,00€
Cursos, Seminarios y Reuniones (incluye Presid.	6.000,00€
Varios	1.000,00€
Tramitaciones y servicios SV/WUSV	48.000,00€
Asientos RSCE (acuerdo en vigor)	15.000,00€
Total:	104.000,00€
VOCALÍA DE TRABAJO	
CNT 2024 y CNU2024	35.000,00€
Cursos y Seminarios de formación	2.000,00 €
Ayudas WUSV Universal y WC-IP	17.000,00 €
Total:	54.000,00 €
VOCALÍA DE JUVENTUD	
Material	500,00€
Desplazamientos y actividades	4.500,00 €
Total:	5.000,00 €
VOCALÍA DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS	
Página Web	1.500,00 €
Desarrollo del Sistema de Gestión Integral	3.000,00 €
Mantenimiento informático	6.098,00 €
Total:	10.598,00 €
VOCALÍA DELEGACIONES (*) traspaso de fondos - no gasto	
(*) Contribución anual delegaciones	15.500,00 €
Gastos delegaciones (actividad general)	65.000,00 €
Total:	65.000,00 €
ADMINISTRACIÓN	
Personal (incluye la Seguridad Social)	44.000,00 €
Personal Independiente	4.000,00 €
Primas de Seguros	3.200,00 €
Servicios Jurídicos	18.800,00 €
Servicios Bancarios y similares	5.000,00 €
Correos y mensajería	4.500,00 €
Gastos en Papelería e imprenta	3.600,00 €
Nuevos equipos informáticos	1.000,00 €
Margarita Durán Rx.	10.000,00 €
Alquiler Oficina	9.500,00 €
Servicios (Teléfono, Electricidad, Agua, Limpieza	5.000,00 €
Varios (Asamblea, Cuota y reuniones WUSV, etc	3.500,00 €
Gastos extraordinarios IVA	30.000,00 €
Gastos extraordinarios Agencia Tributaria	40.000,00€
Total:	182.100,00 €

**TOTAL GASTOS:** 

420.698,00 €



#### Real Club Español del Perro de Pastor Alemán C/ Pajaritos, nº 12 – Planta 4, Oficina 3.

28007 – Madrid www.realceppa.es

# **PRESUPUESTO 2024**

### **INGRESOS:**

Cuotas Sociales y aportaciones socios	80.200,00€
Aportación extraordianaria	80.200,00€
Aportaciones de usuarios (Delegac., etc.)	50.000,00€
Tramitaciones, Inscripciones, Certificados, etc.	165.000,00€
Patrocinio y Subvenciones	45.298,00 €

**TOTAL INGRESOS:** 420.698,00 €